
Diário Oficial do Distrito FederalNº 52, quinta-feira, 16 de março de 2017 PÁGINA 55

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017031600055

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico PE 144/2016, processo nº 092.006709/2016, realizado no w w w. c o m -
prasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de rea-
gentes químicos (acetona, acetonitrila, ácido nítrico, diclorometano, hexano, reagente spadns
para fluoreto, dentre outros), da forma que se segue: Empresa HEXIS CIENTIFICA LTDA,
CNPJ: 53.276.010/0001-10, vencedora dos itens 01 05, 15, 19, 27, 31, 35, 36, 37, 38 e 39,
com o valor total de R$ 23.221,92; Empresa JKLAB - PRODUTOS E REAGENTES
QUIMICOS LTDA - ME, CNPJ: 23.239.321/0001-49, vencedora dos itens 02, 04, 12, 14 e
32, com o valor total de R$ 93.179,37; Empresa MAXLAB PRODUTOS PARA DIAG-
NOSTICOS E PESQUISAS LTDA, CNPJ: 04.724.729/0001-61, vencedora dos itens 08, 10
e 13, com o valor total de R$ 1.125,00; Empresa QUALITY CIENTIFICA LTDA - EPP,
CNPJ: 12.666.139/0001-58, vencedora dos itens 17, 43 e 44, com o valor total de R$
423.380,80 e Empresa AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL -
EIRELI - EPP, CNPJ: 19.876.529/0001-00, vencedora dos itens 25, 30, 40, 42 e 46, com o

valor total de R$ 45.111,24; Os Itens: 03, 06, 07, 09, 11, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28,
29, 33, 34, 41, 45, 47, 48 e 49 restaram desertos ou fracassados.

Brasília/DF, 15 de março de 2017.
SILVIO S. GONÇALVES SOARES

Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
O resultado parcial do Pregão Eletrônico PE 009/2017, processo nº 092.004957/2016, rea-
lizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, objeto: Aquisição de equipamentos de
instrumentação (turbidímetros, analisadores de flúor, oxigênio dissolvido, medidores de PH e
sólidos suspensos) para unidades operacionais do sistema de esgotamento sanitário e de
abastecimento de água da Caesb, foi publicado da forma que se segue: BLUVAL AU-
TOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA, CNPJ: 10.767.650/0001-10, vencedora do item 6 com o
valor total de R$ 6.078,92; HEXIS CIENTÍFICA LTDA, CNPJ: 53.276.010/0001-10, ven-
cedora do item 2 com o valor total de R$ 155.833,30 e ANALYSER COMÉRCIO E
INDÚSTRIA LTDA-EPP, CNPJ: 55.482.475/0001-53, vencedora dos itens 1 e 4 com o valor
total de R$ 203.200,00. As propostas apresentadas para os itens 3 e 5 estão em análises e o
resultado será publicado oportunamente.

Brasília/DF, 15 de março de 2017
SILVIO S. GONÇALVES SOARES

Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico PE 029/2017, processo nº 092.000453/2017, realizado no w w w. c o m -
prasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de cloro
gasoso (líquido), válvula com fusível para cilindro e ponto de orvalho para cilindro, da forma
que se segue: Empresa SABARÁ QUIMICOS E INGREDIENTES S/A, CNPJ:
12.884.672/0004-39, vencedora dos itens 01, 02, 04 e 05, com o valor total de R$
3.171.685,00; Os itens: 03, 06, 07 e 08 restaram desertos.

Brasília/DF, 15 de março de 2017.
PAULO CESAR RIBEIRO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 043/2017-CAESB

ITENS 1 e 3: SEM BENEFÍCIO
ITENS 2 e 4: COTA RESERVADA - TIPO III COMPRASNET - DECRETO DISTRITAL

Nº 35.592/2014
PROCESSO Nº 092.001029/2017. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de cal hi-
dratada em suspensão. VALOR ESTIMADO: R$ 2.193.350,00; DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.6001.8517/6977; NATUREZA
DE DESPESA: 339030; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO:
Recursos Próprios, CÓDIGO: 11.101.000.000-3. PRAZO DE ENTREGA: 05 dias. VIGÊN-
CIA: 12 meses ABERTURA: 31/03/2017, às 09 horas no site www.comprasnet.gov.br
(UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
site: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, a partir do dia 16/03/2017. Fone: (61) 3213-
7130, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

Brasília/DF, 15 de março de 2017
SILVIO SANTOS GONÇALVES SOARES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO (*)
A CAESB torna público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO PE 031/2017-CAESB,
PROCESSO Nº 092.000454/2017. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. OBJETO: Registro
de Preços para aquisição de materiais em PVC/PEAD para água e esgoto (Te, adaptador, anel
borracha, anel vedação, bucha, cap PVC, colar tomada, tubos, dentre outros). VALOR
ESTIMADO: R$ 3.195.441,09; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA
DE TRABALHO: 17.122.6001.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA: 339030; CÓDIGO
DE APLICAÇÃO12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: 11.101.000.000-3, PRAZO DE
ENTREGA: 30 dias. PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 dias. INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA
DO PREGÃO: 27/03/2017, às 09 horas. O edital e seus anexos poderão ser encontrados no
site: www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200), a partir do dia 16/03/2017. Fone: (61) 3213-
7233, e-mail: licitacao@caesb.df.gov.br. A Sessão Pública será realizada no portal do Com-
prasNet. Em atendimento à Lei Distrital nº 5.453/2015, as informações referentes ao certame
também estão disponíveis no site www.caesb.df.gov.br - menu Licitações.

Brasília/DF, 15 de março de 2017
PAULO CESAR RIBEIRO DOS SANTOS

Pregoeiro
___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreções no original, publicado no DODF
nº 50, Seção III, pág. 52, de 16/03/2017.

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

1º AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA
O Governo do Distrito Federal, por intermédio da Secretaria de Estado de Gestão do
Território e Habitação do Distrito Federal - SEGETH, convoca a população para a Audiência
Pública com vistas à apresentação de anteprojeto de lei complementar que define parâmetros
de uso e ocupação para o Setor Leste Industrial do Gama, Região Administrativa do Gama
- RA II. A audiência será realizada no dia 17 de abril (segunda-feira) de 2017, às 19h, no
Auditório do Instituto Federal de Brasília - IFB, no Lote 01 DF 480 - Setor de Múltiplas
Atividades, Região Administrativa do Gama - DF. As informações necessárias para subsidiar
o debate, constantes do Processo nº 260.034.521/2004, estão disponíveis para consulta pre-
sencial, na Subsecretaria de Gestão Urbana - SUGEST/SEGETH, Setor Comercial Sul (SCS),
Quadra 6, Bloco A Lotes 13/14, Edifício Sede da SEGETH, Asa Sul, 3º andar.

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE
Secretário

CONVOCAÇÃO PARA A 140ª REUNIÃO ORDINÁRIA.
O Secretário de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 14 do título VII do Regimento Interno do
Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal, publicado DODF de 16
de outubro de 2014, CONVOCA os conselheiros do Conselho de Planejamento Territorial e
Urbano do Distrito Federal para a 140ª Reunião Ordinária do CONPLAN, a realizar-se no
dia 23 de março de 2017, às 9h, no Edifício Sede da SEGETH, localizado no SCS, Quadra
06, Bloco A, Lotes 13/14, 2º andar.

Em 13 de março de 2017
THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE

Secretário

SUBSECRETARIA DA CENTRAL DE APROVAÇÃO DE PROJETOS

EXTRATO DO CONTRATO DE CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO
SOBRE IMÓVEL DO DISTRITO FEDERAL Nº 03/2017.

PROCESSO: 429.000.143/2014; PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO
TERRITÓRIO E HABITAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL e FIRENZE EMPREENDI-
MENTOS IMOBILIÁRIOS S.A., na qualidade de Concessionária. DO OBJETO: O Contrato
tem por objeto a Concessão de Direito Real de Uso da área contígua a Projeção "F"
Superquadra Noroeste 110 (cento e dez) - SQNW 110, do Setor de Habitações Coletivas
Noroeste (SHCNW), Brasília-DF, matriculado sob o número 105.446, no Cartório do 2º
Ofício do Registro de Imóveis do DF, de forma não onerosa, a área pública de 2.979,19m²
em avanço de subsolo para garagem, bem como a área de 728,70m² em nível de solo para
torre de circulação vertical, e ainda a área de 1.382,21m² em espaço aéreo para varanda e
expansão de compartimento e 298,94m² para instalação técnica - laje técnica totalizando
5.389,04m² de área pública concedida, conforme o resumo de aprovação à fl. 279, de acordo
com a Planta de Situação/Locação do projeto de arquitetura aprovado pela Coordenadora de
Arquitetura da Central de Aprovação de Projetos, em 07/07/2016, à fl. 170 e a Justificativa
de Inexigibilidade de Licitação à fl. 329, que integram o processo administrativo acima
referenciado. DA DESTINAÇÃO: As áreas em avanço de subsolo, solo e em espaço aéreo,
objeto do presente Termo, segundo a Justificativa de Inexigibilidade de Licitação de fls. 329,
destinam-se, exclusivamente a garagem, torre de circulação vertical, a ainda varanda e
expansão de compartimento e instalação técnica - laje técnica, respectivamente, (hipótese
prevista no art. 4º da Lei Complementar nº 755/2008) e sua utilização deve ser feita em
estrita obediência às respectivas normas urbanísticas. DO VALOR: As áreas em avanço de
subsolo para garagem, em solo para torre de circulação vertical, em espaço aéreo para
varanda e expansão de compartimento e instalação técnica - laje técnica, são não onerosas,
conforme disposto no art. 4º da Lei Complementar nº 755/2008, de 28 de janeiro de 2008.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: A Concessão terá vigência de 30 (trinta) anos, a contar da data
de sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período. DATA DE ASSINATURA:
13/03/2017. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: ADRYANI FERNANDES LOBO, na
qualidade de Subsecretária da Central de Aprovação de Projetos da Secretaria de Estado de
Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal e pela Concessionária: MARCUS
VINICIUS ESTEVES DE SOUZA, na qualidade de Diretor Administrativo da empresa
FIRENZE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S.A.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE RECEBIMENTO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO
Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM/DF, a Licença de Instalação n.º 008/2017,
para atividade Parcelamento de Solo, no Setor Habitacional Mestre D'armas - Condomínio
Nova Planaltina, localizado na Região Administrativa de Planaltina - RA VI, processo nº
391.000.827/2016.

Em 14 de março de 2017
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 28/2017
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
RESOLVE: Publicar a relação dos 10 presidentes representantes das entidades credenciadas
eleitos para versar sobre a política habitacional do Distrito Federal junto à CODHAB,
conforme previsto na Resolução nº 100.000.398/2016.

REGIÃO NOME SIGLA
Região 1 OTNIEL GARRETO BATISTA A S H T TA
Região 1 MARIA DE LUCIA DIAS LEITE ACAH-DF
Região 1 ELIZETE ARAUJO LIMA COOPHAMU
Região 2 JOAQUIM RODRIGUES SIQUEIRA ASPETRO
Região 2 TERESA FERREIRA DIAS AMOHIGUAR-DF
Região 2 MEIRE LUIZA SILVA CARDOSO ASSMORAR
Região 2 JOCÉLIO LISBOA NUNES FID/DF
Região 3 LUCIANO MOREIRA DOS SANTOS A P R U A PA
Região 4 ELIANE TORQUATO ALVES AMOVING
Região 5 ANELITA DOS SANTOS VALE ASHVIB

Em 14 de março de 2017
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 29/2017
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
RESOLVE: Tornar pública a habilitação de 182 candidatos inscritos no Novo Cadastro da
Habitação, nas faixas de renda 03 e 04, para comporem a demanda do empreendimento do
Gama, em atendimento ao Edital nº nº 57/2016, publicado no DODF nº 198, de 19/10/2016.
A listagem encontra-se disponível no portal www.codhab.df.gov.br.

Em 14 de março de 2017
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

47369272168
Realce

47369272168
Realce


